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Łyżeczki do skrobania są używane do
wykonywania wyłyżeczkowań po porodzie,
kiedy drogi porodowe pozwalają na wyko¬
nywanie kontroli ręcznej i kiedy istnieje
konieczność stwierdzenia, czy masy łoży¬
ska zostały we wnętrzu macicy,

W podobnych przypadkach kontrola
ręczna często zawodzi, ponieważ masy ło¬
żyska mogą być silniej przyrosłe do pod¬
stawy i ręką oddzielić ich nie można, tak
że należy dodatkowo łyżeczkować wnętrze
macicy, do czego używane są łyżeczki na
długim sztywnym trzonku. Wyczucie, które
w tych przypadkach udzielane jest pośred¬
nio przez łyżeczkę, stwarza możność ła¬
twego obrażenia ścian macicy, będącej w
stanie porodowego rozpulchnienia.

Wady tej nie posiada łyżeczka według
niniejszego wynalazku, która jest instru¬
mentem bezpieczniejszym i która przy ty-
powem wprowadzaniu ręki kontrolującej do
macicy przylega szczelnie do dłoni.

Sama technika łyżeczkowania tym in¬
strumentem polega na odklejaniu od ścian
macicy mocno przywartych mas łożyska,
których ręcznie nie można odkleić, podczas
gdy opuszki palców, znajdujące się ponad
łukiem łyżeczki, kontrolują, czy rzeczywi¬
ście ściana macicy nie zawiera resztek ło¬
żyska.

Łyżeczkowanie tym instrumentem daje
również większą pewność, że rozpulchnio-
ne ściany macicy nie zostaną urażone, oraz
pozwala na połączenie kontroli ręcznej z



rówoczesnem łyżeczkowaniem zapomocą
instrumentu.

Dotychczasowa Aietoda składa się z kil¬
ku zabiegów, a mianowicie z kontroli ręcz¬
nej oraz z następującego łyżeczkowania, i
ewentualnie z kilku powtarzań tych czyn¬
ności, podczas gdy przyrząd według wyna¬
lazku daje możność ograniczenia czynno¬
ści do jednorazowego zabiegu.

Na rysunku przedstawiony jest schema¬
tycznie przykład wykonania wynalazku.
Fig, 1 przedstawia widok przyrządu zboku,
a fig. 2 — jego widok zprzodu.

Przyrząd składa się ze zwykłej łyżecz¬
ki do skrobania 3, osadzonej na krótkim,
półkolisto wygiętym trzonku 4. Trzonek
ten jest wykonany z metalu na tyle sprę¬
żystego, aby dał zlekka naginać się i do¬
stosowywać do kształtu dłoni badającego,
a zakończony jest okrągłem zgrubieniem 5,
przeznaczonem do opierania się o środek
dłoni i do ustalania w ten sposób przyrzą¬
du w czasie używania go.

Trzonek 4 jest połączony mostkiem 2 z
pierścieniem 1, przeznaczonym do nakła¬
dania na środkowy palec. Po nałożeniu

zgrubienia 5 przypada na środek dłoni,
podczas gdy opuszki palców wystają po¬
nad górną krawędź łyżeczki.

Zastrzeż en ia patentowe.

1. Łyżeczka do skrobania, znamienna
tern, że składa się z łyżeczki właściwej (3),
osadzonej na wygiętym trzonku (4), zakoń¬
czonym okrągłem zgrubieniem (5), przy-
czem trzonek ten jest tak krótki, że daje się
ukryć w dłoni.

2. Łyżeczka do skrobania według
zastrz. 1, znamienna tern, że posiada pier¬
ścień (1), połączony z trzonkiem (4) zapo¬
mocą mostka (2).

3. Łyżeczka do skrobania według
zastrz. 1 i .2, znamienna tern, że trzonek
(4) jest wykonany ze sprężystego metalu,
tak że daje zlekka naginać się.

Dr. m e d. Adam Maksymiljan
P a p ee.

Zastępca: Dr. M. Goldwasser,
adwokat.
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